84  diário oficial Nº 34.529 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url https://
paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das licitações do
tcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.
PaU d’arco - Pa, 23 de março de 2021.
gilvaN costa de oliveira
Pregoeiro
Portaria nº 06/2021-gPM/Pd

Protocolo: 638600
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
ExtRAto DE REGistRo DE PREços. orgÃo gereNciador: fUNdo
Municipal De Saude Pregão Eletrônico Nº 009/2021 Objeto: Registro De
Preços contratação de Pessoa Jurídica especializada Para realizar exa-
mes laboratoriais, com fornecimento de comodato de equipamentos
Para atender a demanda do fundo Municipal de saúde- itens remanes-
centes do PregÃo eletrôNico Nº001/2021-srP. vencedora total K. a.
N. de almeida ltda; c.N.P.J. nº 11.740.964/0001-92, r$ 1.390.823,37
(um milhão trezentos e noventa mil oitocentos e vinte e três reais e
trinta e sete centavos). assiNatUra: 22 de março de 2021 data de
vigêNcia da ata: 12 Meses a Partir da data de assiNatUra. gil-
berto bianor dos santos Paiva - sec. de saúde Municipal

Protocolo: 638604
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

Ratificação da Autoridade Superior
Nos termos do art. 25 da lei federal nº 8.666/93, acolho parecer  exarado
no processo de Inexigibilidade nº 003/2021, e ratifico a inexigibilidade
de licitação para contratação da empresa: gUiMaraes fraNco & ad-
vogados associados sociedade siMPles, cNPJ: 17.518.681/0001-
87,  tendo como objeto:  Contratação da empresa especializada na Pres-
tação de serviços Jurídico para a instituto de Previdência dos servido-
res do Município de santana do araguaia - Pa, exercício 2021,  no valor
r$7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais), perfazendo o
total de r$79.990,00 (setenta e nove mil novecentos e noventa reais)  ate
31 de dezembro de 2021, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2021.
santana do araguaia - Pa, 22 de Março de 2021, giovaNiNi sPiNdUla
tHoMaZ - Presidente.

Protocolo: 638615
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM
PoRtARiA Nº 015/2021 - NAf/sEMAG, DE 26/02/2021.
designar o servidor comissionado, adalberto breno cardoso de Macêdo,
Para fiscal de contrato de aquisição de combustivel para atender as de-
mandas da secretaria Municipal de administração e governo. o secretário
Municipal de administração e governo, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021.
considerando o disposto no inciso ii do artigo 48 e artigo 67 da lei nº
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
resolve:
art. 1º desigNar o servidor adalberto breno cardoso de Macêdo matricu-
la 84615, lotado na coordenadoria executiva de administração, vinculada
à secretaria Municipal de administração e governo, para exercer a função
de fiscal de contrato aquisição de combustível para atender as demandas
da secretaria Municipal de administração e governo
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituta a servidora Francisco Ronne de
silva Porto matricula 71943
art. 3º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. registre-se,
Publique-se e cumpra-se. gabinete do secretário Municipal de administra-
ção e governo, em 26 de fevereiro de 2021. emir Machado de aguiar - sec.
Mun. de administração e governo/decreto nº 012/2021 - gaP/PMs.

Protocolo: 638606
PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM
Aviso DE ANuLAção. cARtA coNvitE Nº 001/2021-sEMiN-
fRA. Por razões de interesse público, em recomendação da Procura-
doria Jurídica deste Município Parecer nº 299/2021-PgM, pertinente
e suficiente para justificar tal conduta. Decido pelo cancelamento do
processo licitatório Carta Convite Nº 001/2021-SEMINFRA, Objeto:
serviços de reforma do muro da Praça do centro de artes e esportes
Unificados(CEU), nesta Cidade de Santarém-PA. O objeto da presente
licitação pode ser enquadrado na modalidade Pregão eletrônico, o que
se faz mais prudente e adequado, nos termos da lei nº 10.522/2002.
daniel guimarães simões - sec. Municipal de infraestrutura.

Protocolo: 638607

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MuNiciPio DE são DoMiNGos Do ARAGuAiA
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 12/2021-oBRAs, objeto: peças para máquinas
pesadas para máquinas a serviços do município de são domingos do ara-
guaia-Pa. data sessão: 30/03/2021, às 08h00min (oito horas).
horas). Kledson ribeiro da silva/Pregoeiro

Protocolo: 638625
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE são MiGuEL Do GuAMÁ
REtificAção. Na Publicação circulada no d.o.U, seção 3, pag. n. 54, na
DOE/PA, pag. 90, diário oficial n. 34.527 e Diário do Pará, na pag. B4, refe-
rente ao PregÃo eletrôNico Nº 003/2021, oNDE sE Lê: sessão Pública:
dia 02/04/2021, às 08:00h, LEiA-sE: sessão Pública: 05/04/2021, às 09:00,
demais informações permanecem inalteradas. data 22/03/2021. eduardo
sampaio gomes leite - Prefeito Municipal de são Miguel do guamá/Pa.
Na Publicação circulada no d.o.U, seção 3, pag. 54, na doe/Pa, pag. 90,
diário oficial n. 34.527 e Diário do Pará, na pag. B4, referente a CHAMADA
PÚblica Nº 001/2021, oNde se lê: sessão Pública: dia 12/04/2021, às
10:00h, leia-se: sessão Pública: dia 12/04/2021, às 09:00h, oNDE sE
Lê: edital disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/, LEiA-sE: edital disponível:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/. data 22/03/2021. eduardo
sampaio gomes leite - Prefeito Municipal de são Miguel do guamá/Pa

Protocolo: 638629
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MuNicíPio DE tERRA sANtA - PA
coNcoRRêNciA Nº 0000001/2021. obJeto: aqUisiÇÃo de gêNe-
ros aliMeNtÍcios, bebidas NÃo alcÓolicas, Material de HigieNe
e liMPeZa, Material Para coZiNHa e ProdUtos PirotÉcNicos Para
ateNder as Necessidades da PrefeitUra e fUNdos MUNiciPais.
abertUra No dia 22/04/2021 as 09:00 Hs. qUalqUer esclareciMeN-
to sobre o edital será feito Pelo e-mail: licitacaopmts@outlook.com
ou pelo fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 638630
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto
contrato nº 20219030; origeM: Pregão eletrônico 9/2021-00002-
srP; coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal edUcaÇÃo; coNtratada:
sirleY foNseca silveira Me; obJeto: aquisição de refeições pron-
tas para suprir a demanda do fundo Municipal de educação; valor
total: r$ 37.910,00 (trinta e sete Mil Novecentos e dez reais).
vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021
contrato nº 20219031; origeM: Pregão eletrônico 9/2021-00002-
srP; coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saÚde; coNtratada:
sirleY foNseca silveira Me; obJeto: aquisição de refeições prontas
para  suprir a demandado fundo Municipal de saúde; valor total: r$
94.017,50 (Noventa e quatro Mil dezessete reais e cinquenta centa-
vos). vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021
contrato nº 20219032; origeM: Pregão eletrônico 9/2021-00002-
srP; coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de UrUará; coNtra-
tada: sirleY foNseca silveira Me; obJeto: aquisição de refeições
prontas para suprir a demanda da PrefeitUra MUNiciPal de UrUará;
valor total: r$ 220.891,00 (duzentos e vinte Mil oitocentos e No-
venta Um reais). vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021
contrato nº 20219033; origeM: Pregão eletrônico 9/2021-00002-
srP; coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social;
coNtratada: sirleY foNseca silveira Me; obJeto: aquisição de
refeições prontas para suprir a demanda do fundo Municipal de assis-
tência social; valor total: r$ 8.230,00 (oito Mil duzentos e trinta
reais). vigêNcia: 17/03/2021 á 31/12/2021
contrato nº 20219034; origeM: Pregão eletrônico 9/2021-00002-
srP; coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo; coNtratada:
vladiMir da silva ltda; obJeto: aquisição de refeições prontas para

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/, LEIA-SE
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
mailto:licitacaopmts@outlook.com